
 1 

KUPNÍ SMLOUVA č. 01/09/2021 
Uzavřená dnešního dne, měsíce  a roku mezi těmito stranami ve smyslu Občanského zákoníku 

 
Prodávající: LFM-servis s.r.o. 
  Drahoňovského 810/1 

163 00 Praha 6 – Řepy 
Zastoupený: Pavlínou Svobodovou, jednatelkou společnosti 
 
IČO: 26720671 
DIČ: CZ26720671 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., č.ú. 192024479/0300  (v měně EUR) 
IBAN: CZ76 0300 0000 0001 9202 4479, SWIFT: CEKOCZPP 
Společnost je zapsaná u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 89491 
(dále jen prodávající) 

 
Kupující:       SOMPO a.s. 

  Svatovítské nám. 126 
393 01  Pelhřimov 

  Zastoupený. Předsedou představenstva Ing. Lukášem Vlčkem a 
místopředsedou představenstva Karlem Kratochvílem  

IČO: 25172263 
    DIČ: CZ25172263 
    Bankovní spojení: 

Společnost je zapsaná u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, 
vložka 895 
(dále jen kupující) 

 

1. Prohlášení o možnosti plnit řádně závazek založený kupní smlouvou  

Tato kupní smlouva (dále „smlouva“) je uzavírána na základě předchozích jednání mezi 
kupujícím a prodávajícím.   
Prodávající potvrzuje, že byl seznámen s požadavky kupujícího a na základě tohoto nabídl 
kupujícímu nový plnoautomatický lis HSM VK 6215, motor 30 kW (dále jen „zařízení“). 
Prodávající prohlašuje, že je schopen zařízení VK 6215 nechat vyrobit, řádně dodat a na 
sjednaném místě uvést do provozu.  
Kupující na základě výše uvedeného prohlašuje, že nabídku prodávajícího pečlivě zhodnotil 
a že nabízené zařízení odpovídá jeho potřebám. Kupující prohlašuje, že je schopen splnit 
své závazky založené touto kupní smlouvou, zejména je schopen řádně a včas zaplatit 
sjednanou kupní cenu. Kupující bere na vědomí, že zařízení bude vyrobeno na zakázku dle 
specifických požadavků kupujícího, tedy bude se jednat o zařízení jedinečné, jinak 
neprodejné či obtížně prodejné jiné osobě.  
 

2.  Předmět plnění této smlouvy 
Prodávající se zavazuje dodat zařízení kupujícímu a kupující se zavazuje převzít zařízení od 
prodávajícího v dohodnutém termínu a uhradit dohodnutou kupní cenu. Dodáním se rozumí 
potvrzení o převzetí na dodacím listu – předávacím protokolu oprávněným zástupcem 
kupujícího. Předmětem této smlouvy je toto zařízení: 

 
1 ks nový lis HSM VK 6215, motor 30 kW vč. příslušenství 
2.1 Cena byla dohodou smluvních stran stanovena takto: 
a) Nový lis HSM VK 6215 vč. příslušenství                 200.248,- EUR bez DPH  
b) Doprava poskytneme zdarma                                               
c) Instalace, oživení, odzkoušení a zaučení obsluhy  poskytneme zdarma 
 
Ke sjednané ceně bude prodávajícím účtována DPH v zákonem stanovené výši. 
 



 2 

2.2 Platební podmínky byly dohodou stanoveny takto: 
Za lisy – cena dle bodu 2.1 a) této smlouvy: 
-  1. záloha 40% včetně DPH z ceny lisu po podpisu Kupní smlouvy, splatnost 10 dnů 
-  2. záloha 40% včetně DPH z ceny lisu po podpisu Kupní smlouvy, splatnost 10 dnů 
- doplatek po dodání a instalaci, splatnost 10 dnů 
 

Faktura - daňový doklad vystavený prodávajícím po dodání musí obsahovat veškeré 
náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
3. Dodací lhůta, místo dodání, instalace a uvedení do provozu 
3.1 Fyzická dodávka předmětu smlouvy, sestavení, zapojení a předání dle bodu 2. této 
smlouvy  bude provedena prodávajícím nejpozději v 7.týdnu 2022 .  
3.2.  Místo dodání bylo kupujícím stanoveno takto: 
Provozovna kupujícího: SOMPO a.s., Hrádek u Pacova, Roučkovice 63, 395 01 Pacov. 
Odpovědnou osobou pro převzetí předmětu smlouvy a následné instalace předmětu smlouvy 
byl stanoven Ing. Radek Lapáček, telefon: 724 859 767, případně jiná osoba jím pověřená. 
3.3.  Místo instalace bylo stanoveno takto: 
Viz bod  3.2. této smlouvy.  
3.4.  Kupující se zavazuje v obvyklou provozní dobu v místě plnění, tj. v době od 7:00 do 
20:00 hod. umožnit neomezený přístup pracovníkům prodávajícího, případně jeho 
subdodavatele do prostor objektu za účelem splnění této smlouvy  a  uvedení zařízení do 
provozu. Současně umožní do prostor montáže vjezd manipulační techniky a přístup 
pracovníkům obsluhy techniky, která je nezbytná pro splnění smlouvy a kterou si pro tento 
účel prodávající najme.  
Uvedení dodaného předmětu smlouvy do provozu bude provedeno pracovníky servisu 
prodávajícího. Podmínkou pro montáž a instalaci je zajištění kupujícím odpovídajícího 
elektrického zdroje v místě instalace (odpovídající napájecí kabel dotažený k panelu 
lisu).  Pro instalaci, seřízení a uvedení do řádného provozu je NEZBYTNÉ zajistit na 
stanovený den instalace dostatečné množství a přísun materiálu. Toto zajistí na svůj 
náklad kupující. Dále kupující zajistí jeřáb pro vykládku lisu z kamionu. 
 
4. Pojištění odpovědnosti za škody 
4.1. Prodávající prohlašuje, že má u společnosti Allianz a.s. sjednáno pojištění odpovědnosti 
za škody způsobené prodávajícím třetí osobě, a to ve výši 10,000.000,00 CZK.  
Za níže uvedených podmínek je prodávající povinen udržovat pojištění tak, jak bylo uvedeno 
v prohlášení, a to beze změn, po celou dobu plnění této smlouvy. Na pokyn kupujícího je 
prodávající povinen kupujícímu doložit, že pojištění v požadovaném rozsahu a výši trvá. 
Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku pojištění, k 
omezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené max. výše pojistného plnění, nebo k 
jiným změnám, které by znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, je 
prodávající povinen učinit příslušná opatření tak, aby pojištění bylo udrženo tak, jak je 
požadováno v tomto ustanovení. 
 
5.  Záruky na dodané zařízení 
5.1. Prodávající poskytuje na dodané zařízení záruku 12 měsíců.  Záruka se nevztahuje na  
 
6. Technická dokumentace, prohlášení o shodě 
6.1. Součástí dodávky bude: 
Návod k obsluze lisů HSM VK 6212 včetně příslušenství a prohlášení o shodě dodá 
prodávající kupujícímu spolu se zařízením.  
 
7. Smluvní sankce, odstoupení od smlouvy 
7.1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě dle bodu 3.1. a 6.1. této 
smlouvy, se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100,-EUR bez 
DPH, a to za každý den prodlení s dodáním.  Povinnost prodávajícího k úhradě smluvní 
pokuty nevzniká, pokud prodlení s dodáním předmětu koupě bylo zaviněno také kupujícím. 



 3 

7.2. V případě prodlení kupujícího s úhradou zálohových faktur nebo řádného daňového 
dokladu vystaveného prodávajícím, má prodávající nárok na smluvní pokutu ve výši 100,-
EUR bez DPH, a to za každý započatý den prodlení kupujícího s úhradou každé dílčí platby.  
7.3.  Dostane-li se kupující do prodlení s úhradou zálohové faktury nebo konečné platby 
kupní ceny, které bude delší než čtyři týdny, je prodávající oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. Bude-li se v té době nacházet zařízení již u kupujícího, je kupující povinen toto 
prodávajícímu neprodleně vydat. V případě, že prodlení kupujícího s úhradou některé platby 
přesáhne 4 týdny, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši xxx EUR 
bez DPH (100 % ceny zařízení). Tato smluvní pokuta nahrazuje pro tento případ smluvní 
pokutu podle čl. 7.2. Výše smluvní pokuty je odůvodněna skutečností, že prodávající nechal 
zařízení vyrobit na zakázku tak, aby odpovídalo požadavkům kupujícího. Z tohoto důvodu 
není zařízení prodejné třetí osobě, to buď vůbec nebo jen s obtížemi. Kupující si je této 
skutečnosti vědom, s výší smluvní pokuty souhlasí a považuje ji pro tento případ za zcela 
přiměřenou.  
7.4. Není-li dále ujednáno jinak, nemá sjednání smluvní pokuty vliv na odpovědnost smluvní 
strany za způsobenou škodu.  
 
8. Přechod vlastnictví a nebezpečí škody 
Předmět této smlouvy bude předán kupujícímu ve sjednaném místě plnění. Kupující nabývá 
vlastnictví k předmětu koupě okamžikem úhrady celé kupní ceny vč. DPH. Okamžikem 
složení předmětu z dopravního prostředku v provozovně kupujícího a usazením na místo 
provozu techniky prodávajícího, přechází na kupujícího nebezpečí škody na převzatém 
předmětu smlouvy. 
 
9. Servisní podmínky 
9.1. Uzavření této smlouvy se prodávající zavazuje k provádění veškerého servisu na 
dodaném zařízení minimálně na dobu 5 let. Prodávající si vyhrazuje právo, nevyjíždět k 
servisu, je-li kupující v prodlení s úhradou některé prodávajícím vystavené faktury, 
eventuelně rozporuje-li kupující oprávněnost některé fakturace prodávajícího za servis, 
dodávku ND, spotřebního materiálu. 
9.2. Servis provádí pracovníci servisního střediska prodávajícího. Servisní sazby 
prodávajícího pro rok 2021 činí 650,00 CZK/hodina práce technika, 300,00 CZK/hodina času 
cesty technika a  10,00 CZK/km ujeté vzdálenosti, plus případné ubytovací náklady. Ceny 
jsou bez DPH. Při práci sobota, neděle, svátky a noční hodiny 19:00-07:00, jsou k uvedeným 
sazbám práce a času cesty účtovány příplatky 50%.  
 
Odstranění vad, na které se vztahuje záruka, je prodávajícím prováděno zdarma. V případě, 
že kupující bude trvat na provedení garanční opravy ve dnech pracovního volna nebo klidu, 
bude mu kupujícím účtována 50% částka ze základních sazeb práce a času cesty. 
 
Prodávající se zavazuje, že zajistí v případě nahlášení závady příjezd technika na místo 
provozu nejpozději do 72 hodin od nahlášení problému. Prodávající se zavazuje odstranit 
nahlášené závady v nejkratší lhůtě, která je možná z technologického hlediska. Závady 
budou hlášeny telefonicky na telefonní číslo 778 055 829, současně i elektronicky na adresu 
lfm@lfm.cz.  Jako rozhodující v případě řešení pozdního dojezdu technika je datum a čas 
telefonického hlášení.    
Prodávající odpovídá pouze za škody na dodaném zařízení jako takovém, ne však za 
nepřímé nebo následné škody, jako např. škody vzniklé výpadkem produkce, ušlý zisk apod. 
 
10. Vyšší moc 
Prodávající se nedostane do prodlení s plněním svých smluvních povinností, pokud mu 
v jejich plnění brání vyšší moc v podobě nepředvídatelné a neodvratitelné události 
mimořádné povahy, např. epidemie, vyhlášení restriktivních opatření v souvislosti s epidemií, 
válka, ozbrojený konflikt, embargo, občanské nepokoje, sabotáže, teroristické činy, výbuchy, 
chemická nebo radioaktivní kontaminace nebo ionizující záření, zásahy bleskem, 
zemětřesení, vánice, povodně, požáry, vichřice, bouře a další extrémní povětrnostní 
podmínky nebo působení přírodních živlů, stávky, nemožnost dodávek energií (elektřina, 



 4 

teplo, plyn, voda) či materiálů způsobená výrobcem nebo dodavatelem energií bez zavinění 
smluvních stran, jakož i všechny další události podobného typu. Prodávající je povinen 
Kupujícího o existenci takové překážky informovat bez zbytečného odkladu poté, co nastala, 
resp. poté, co se ukázalo, že bude mít vliv na možnost a schopnost Prodávajícího realizovat 
ujednaná plnění.  
 
11. Ostatní ustanovení 
11.1. Není-li v této kupní smlouvě stanoveno jinak, platí podmínky a ustanovení právních 
předpisů České republiky, zejména pak ust. § 2079 a násl. Zák. č. 89/2012 Sb., Občanský 
zákoník. 
11.2. Tato smlouva (4 listy) a přílohy je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po 1 vyhotovení, každé má hodnotu originálu. 
11.3. Tato smlouva je platná a nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými osobami obou 
smluvních stran. 
11.4.  Informace, které prodávající i kupující získají v souvislosti se sjednáváním a plněním 
této smlouvy budou považovat za obchodní tajemství a bude s nimi takto zacházet. 
11.5.  Prodávajícího i kupující prohlašují, že proti nim nebylo zahájeno konkurzní řízení, ani 
nebyl podán návrh na konkurz. Dále prohlašují, že nejsou insolventní nebo nemajetní. 
11.6.  Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle, vážně 
a je prosta omylu, což potvrzují níže svými podpisy. 
11.7.  Případné spory budou řešeny soudem místně příslušným podle sídla prodávajícího. 
11.7. Práva a povinnosti zakotvené v této kupní smlouvě přecházejí i na případné právní 
nástupce obou smluvních stran. 
11.8. Obě smluvní strany se zavazují ohlásit veškeré změny údajů důležitých pro 
bezproblémové plnění smlouvy druhé smluvní straně, a to vždy písemnou formou. 
11.9. Měnit nebo doplňovat obsah této smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků, 
které musí být podepsány odpovědnými zástupci obou smluvních stran. 
 
V Praze  dne: ...             V Pelhřimově dne: ... 
 
Za prodávajícího:                                 Za kupujícího: 
 
 
 
 
 
………………………………….       ………………………………….        
 Pavlína Svobodová                                           Ing. Lukáš Vlček   
 jednatel společnosti                                               předseda představenstva 
 
 
 
 
 

………………………………….        
                Karel Kratochvíl                      

místopředseda představenstva 

 


